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01 Средние потребительские цены на продовольственные 

товары  
 Средние 

потребительские 
цены на товары  

 
по Белгородской области 

 

по состоянию на 20 ноября 2023 года 

Еженедельные данные оперативной статистики 



РОССТАТ 

МАКСИМАЛЬНЫЙ РОСТ ЦЕН 

149,57 

101,50 

 
120,81 

30,37 

86,64 

 
26,72 

98,44 

14,48 

МАКСИМАЛЬНОЕ СНИЖЕНИЕ ЦЕН 

3,09% 

6,64% 

6,32% 

3,33% 

2,96% 

 8,37% 

0,88% 

1,15% 

БЕЛГОРОДСТАТ 

46,62 

58,41 

89,45 

0,45% 

0,43% 

0,42% 

59,54 0,41% 
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СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ  
НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 
ПО СОСТОЯНИЮ НА 20.11.2023 г.  ПО СРАВНЕНИЮ С 07.11.2023 г., РУБЛЕЙ ЗА КГ 

  

Молоко питьевое цельное стерилизованное 2,5-3,2% жирности, л 

Пшено 

Капуста белокочанная свежая 

Яблоки 

 

Макаронные изделия из пшеничной муки высшего сорта 

Вермишель 

Соль поваренная пищевая 

Хлеб и булочные изделия из пшеничной муки различных сортов 

 

Лук репчатый 

 

Огурцы свежие 

Помидоры свежие 

Яйца куриные, 10 шт. 



РОССТАТ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 20.11.2023 г., РУБЛЕЙ ЗА КГ 

  

432,17 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ  
НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

БЕЛГОРОДСТАТ 

Свинина (кроме бескостного мяса) 

Колбаса полукопченая и варено-копченая 

Рыба мороженая неразделанная 

Говядина (кроме бескостного мяса) 

Масло сливочное 

420,61 455,86 430,61 

Куры охлажденные и мороженые 

280,77 

213,61 

539,75 

157,26 

710,57 

267,85 

217,94 

542,71  

167,01 

674,11 

248,25 

203,15 

502,91 

160,30 

716,01 

324,25 

210,84 

554,25 

136,31 

779,56 
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БЕЛГОРОДСКАЯ 
ОБЛАСТЬ 

Г. ГУБКИН Г. БЕЛГОРОД Г. СТАРЫЙ 
ОСКОЛ 



РОССТАТ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 20.11.2023 г., РУБЛЕЙ ЗА КГ 

  

133,20 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ  
НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

БЕЛГОРОДСТАТ 

122,03 152,16 138,82 

58,07 

220,23 

620,19 

101,50 

69,42 

54,31 

215,84 

663,88 

106,05 

69,11 

60,82 

223,62 

 
570,45 

92,12 

71,72 

63,97 

227,02 

561,39 

97,71 

68,77 
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БЕЛГОРОДСКАЯ 
ОБЛАСТЬ 

Г. ГУБКИН Г. БЕЛГОРОД Г. СТАРЫЙ 
ОСКОЛ 

Молоко питьевое цельное пастеризованное 2,5-3,2%, л 

Сыры твердые, полутвердые и мягкие 

Яйца куриные,10 шт. 

Масло подсолнечное, л 

Сахар-песок 

Сметана 



РОССТАТ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 20.11.2023 г., РУБЛЕЙ ЗА КГ 

  

21,44 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ  
НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

БЕЛГОРОДСТАТ 

20,90 22,33 21,75 

26,72 

30,37 

31,45 

30,92 

86,64 

26,64 

30,80 

31,03 

30,09 

89,74 

27,09 

27,88 

31,14 

31,75 

78,01 

26,69 

30,88 

32,45 

32,11 

85,28 
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БЕЛГОРОДСКАЯ 
ОБЛАСТЬ 

Г. ГУБКИН Г. БЕЛГОРОД Г. СТАРЫЙ 
ОСКОЛ 

Капуста белокочанная свежая 

Свёкла столовая 

Морковь 

Картофель 

Яблоки 

Лук репчатый 



РОССТАТ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 20.11.2023 г., РУБЛЕЙ ЗА КГ 

  

1 662,66 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ  
НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

БЕЛГОРОДСТАТ 

1 838,85 1 314,54 1 662,95 

2 355,30 

1 586,11 

48,31 

 
187,62 

38,84 

2 265,42 

1 603,31 

46,89 

182,53 

35,11 

2 191,75 

1 544,13 

49,37 

172,23 

39,22 

2 623,15 

1 575,34 

50,54 

206,18 

45,98 
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БЕЛГОРОДСКАЯ 
ОБЛАСТЬ 

Г. ГУБКИН Г. БЕЛГОРОД Г. СТАРЫЙ 
ОСКОЛ 

Костюм спортивный для детей школьного  

возраста, шт. 

Мыло хозяйственное, 200 г 

Порошок стиральный, кг 

Брюки для детей школьного возраста из  

джинсовой ткани, шт. 

Мыло туалетное, 100 г 

Кроссовые туфли для детей, пара 



РОССТАТ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 13.11.2023 г., РУБЛЕЙ ЗА КГ 

  

145,27 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ  
НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

БЕЛГОРОДСТАТ 

120,19 189,21 155,42 

150,15 

95,88 

5 880,76 

29 189,41 

13 731,02 

143,53 

87,81 

5 640,36 

29 785,03 

13 968,92 

164,12 

88,70 

4 694,38 

28 159,18 

11 416,60 

155,49 

115,77 

7 010,88 

28 582,15 

14 539,61 
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БЕЛГОРОДСКАЯ 
ОБЛАСТЬ 

Г. ГУБКИН Г. БЕЛГОРОД Г. СТАРЫЙ 
ОСКОЛ 

Паста зубная, 100 г (100 мл) 

Электропылесос напольный, шт. 

Телевизор, шт. 

Шампунь, 250 мл 

Смартфон, шт. 

Щетка зубная, шт. 



РОССТАТ 

50,84 

55,31 

67,78 

60,51 

50,63 

55,11 

67,78 

60,60 

13.11.2023г. 20.11.2023г. 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ НА АВТОМОБИЛЬНЫЙ 
БЕНЗИН И  ДИЗЕЛЬНОЕ ТОПЛИВО  
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Белгородская  область 

БЕЛГОРОДСТАТ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 20.11.2023 г., РУБЛЕЙ ЗА ЛИТР 

 

         АИ-92                           АИ-95                             АИ-98                  Дизельное топливо 

Изменение цен, % 

 
Бензин автомобильный марки АИ-98 

Дизельное топливо 

99,59 

100,00 

99,62 

100,14 

 
Бензин автомобильный марки АИ-92 

 
Бензин автомобильный марки АИ-95 



РОССТАТ 

50,87 

55,28 

67,68 

60,73 

50,49 

54,91 

67,68 

60,78 

13.11.2023г. 20.11.2023г. 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ НА АВТОМОБИЛЬНЫЙ 
БЕНЗИН И  ДИЗЕЛЬНОЕ ТОПЛИВО  
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г. Белгород 

БЕЛГОРОДСТАТ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 20.11.2023 г., РУБЛЕЙ ЗА ЛИТР 

 

         АИ-92                           АИ-95                             АИ-98                  Дизельное топливо 

99,27 

100,00 

99,33 

100,08 

Изменение цен, % 

 
Бензин автомобильный марки АИ-98 

Дизельное топливо 

 
Бензин автомобильный марки АИ-92 

 
Бензин автомобильный марки АИ-95 



РОССТАТ 

51,01 

56,47 

67,52 

60,45 

51,01 

56,47 

67,52 

60,58 

13.11.2023г. 20.11.2023г. 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ НА АВТОМОБИЛЬНЫЙ 
БЕНЗИН И  ДИЗЕЛЬНОЕ ТОПЛИВО  
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г. Губкин 

БЕЛГОРОДСТАТ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 20.11.2023 г., РУБЛЕЙ ЗА ЛИТР 

 

         АИ-92                           АИ-95                             АИ-98                  Дизельное топливо 

Изменение цен, % 

 
Бензин автомобильный марки АИ-98 

Дизельное топливо 

 
Бензин автомобильный марки АИ-92 

 
Бензин автомобильный марки АИ-95 

100,00 

100,00 

100,00 

100,22 



РОССТАТ 

50,70 

54,74 

68,11 

60,12 

50,70 

54,74 

68,11 

60,25 

13.11.2023г. 20.11.2023г. 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ НА АВТОМОБИЛЬНЫЙ 
БЕНЗИН И  ДИЗЕЛЬНОЕ ТОПЛИВО  

12 

г. Старый Оскол 

БЕЛГОРОДСТАТ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 20.11.2023 г., РУБЛЕЙ ЗА ЛИТР 

 

         АИ-92                           АИ-95                             АИ-98                  Дизельное топливо 

Изменение цен, % 

 
Бензин автомобильный марки АИ-98 

Дизельное топливо 

 
Бензин автомобильный марки АИ-92 

 
Бензин автомобильный марки АИ-95 

100,00 

100,00 

100,00 

100,22 


